Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 129/2024

EMENTA: SOLICITA NOTIFICAÇÃO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELO

CONTRATO 97/2023 PAVIMENTAÇÃO DA AV. LOURIVAL LUGON MOULIN.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, notificação da empresa responsável pelo contrato 97/2023

pavimentação da Av. Lourival Lugon Moulin.

Justificativa

A avenida em questão, após ter a substituição de seu calçamento, apresenta em alguns

pontos afundamento e deslocamento dos blocos de paver. Desta forma, como o contrato

ainda está ativo, é de responsabilidade do município solicitar a empresa, reparos em partes

da obra que foram executadas, e já apresentam problemas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de maio de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/